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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
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4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr
65, poz. 595 ze zm.)

Moje osiągnięcie naukowe w zacytowanym powyżej rozumieniu stanowi cykl publikacji,
którego tematyka obejmuje

Zastosowanie metody elementów skończonych z automatyczną adaptacją
typu hp do modelowania profilowania akustycznego w odwiertach.

4.1. Prace stanowiące jednotematyczny cykl publikacji

J1: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Ignacio Muga, Carlos Torres-Verdín, Angel Mora,
and Victor M. Calo. Simulation of wireline sonic logging measurements acquired with
borehole-eccentered tools using a high-order adaptive finite-element method. J Comput
Phys, 230(16):6320 – 6333, 2011. [IF 2.310, 45 pkt. MNiSW, mój udział 40%]

J2: Paweł J Matuszyk, L. Demkowicz, and C. Torres-Verdín. Solution of coupled acoustic-
elastic wave propagation problems with anelastic attenuation using automatic hp-adap-
tivity. Comput Method Appl M, 213-216:299–313, 2012. [IF 2.617, 40 pkt. MNiSW,
mój udział 80%]

J3: Paweł JMatuszyk and Leszek Demkowicz. Parametric finite elements, exact sequences
and perfectly matched layers. Comput Mech, 51(1):35–45, 2013. [IF 2.044, 40 pkt.
MNiSW, mój udział 80%]

J4: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Ignacio Muga, Carlos Torres-Verdín, Angel Mora,
and Victor M. Calo. Influence of borehole-eccentered tools in wireline and logging-while-
drilling sonic logging measurements. Geophys Prospect, 61(Suppl. 1):268–283, 2013. [IF
1.506, 25 pkt. MNiSW, mój udział 40%]

J5: Paweł J Matuszyk, Carlos Torres-Verdín, and David Pardo. Frequency-domain finite-
element simulations of 2D sonic wireline borehole measurements acquired in fractured
and thinly bedded formations. Geophysics, 78(4):D193–D207, 2013. [IF 1.759, 25 pkt.
MNiSW, mój udział 70%]
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J6: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Back-propagating modes in elastic
logging-while-drilling collars and their effect on PML stability. Comput Math Appl,
66(11):2335–2343, Nov 2013. [IF 1.996, 35 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

J7: Paweł JMatuszyk and Carlos Torres-Verdín. Frequency-domain simulation of Logging-
While-Drilling borehole sonic waveforms. Geophysics, 79(2):D99–D113, Mar 2014. [IF
1.759, 25 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

J8: Paweł J. Matuszyk and Leszek F. Demkowicz. Solution of coupled poroela-
stic/acoustic/elastic wave propagation problems using automatic hp-adaptivity. Comput
Method Appl M, 281:54–80, Nov 2014. [IF 2.626, 45 pkt. MNiSW, mój udział 90%]

4.2. Publikacje powiązane tematycznie, lecz nie wchodzące w skład osiągnięcia
naukowego

E1: Maciej Paszyński, David Pardo, Carlos Torres-Verdín, and Paweł JMatuszyk. Efficient
sequential and parallel solvers for hp finite element method. In APCOM’07–EPMESC
XI: third Asian-Pacific Congress on Computational Mechanics in conjunction with
eleventh international conference on Enhancement and Promotion of Computational
Methods in Engineering and Science, page 185, 2007

E2: David Pardo, Paweł J Matuszyk, and Mjung Jin Nam. A hp Fourier-finite-element
framework with multiphysics applications. In Ph. Bouillard and P. Diez, editors,
ADMOS 2009: Int. Conf. on Adaptive Modeling and Simulation, 2009

E3: Paweł J Matuszyk, Leszek Demkowicz, David Pardo, Jun Ma, and Carlos Torres-
Verdín. 2D finite element simulation of sonic measurements acquired in the presence
of a tool mandrel. In Extended Abstract for the 9th Annual Meeting, Joint Industry
Research Consortium on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin,
TX, USA, Aug 2009, 2009

E4: David Pardo, Paweł J Matuszyk, Angel Mora, Victor M. Calo, and Carlos Torres-
Verdín. Simulation of acoustic logging measurements with borehole-eccentered tools
using a Fourier hp-finite-element method. In Extended Abstract for the 10th Annual
Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation Evaluation, The University
of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2010

E5: Paweł J Matuszyk, Carlos Torres-Verdín, and Leszek F. Demkowicz. hp-Adaptive
multiphysics finite element simulation of LWD borehole sonic waveforms. In SEG
Technical Program Expanded Abstracts, volume 29, pages 3018–3022. SEG, SEG, 2010

E6: Paweł J Matuszyk, Leszek Demkowicz, and Carlos Torres-Verdín. Frequency domain
automatic hp-adaptive FEM for simulation of coupled acoustic/elastic/poroelastic
wave propagation in boreholes. In USNCCM XI: 11th US National Congress on
Computational Mechanics, pages 235–236, 2011
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E7: Paweł JMatuszyk, Carlos Torres-Verdín, and Leszek Demkowicz. Sensitivity study for
the assessment of hydrofractures with borehole acoustic waveforms. In Extended Abstract
for the 11th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation
Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2011

E8: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. hp-Adaptive multi-physics finite-element
simulation of wireline borehole sonic waveforms. In SEG Technical Program Expanded
Abstracts, volume 30 of SEG Technical Program Expanded Abstracts, pages 444–448.
SEG, SEG, 2011

E9: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Comparative study of shear-wave
velocities estimated from LWD quadrupole and wireline dipole measurements. In
Extended Abstract for the 12th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium
on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2012

E10: Shan Huang, Paweł JMatuszyk, and Carlos Torres-Verdín. Spatial sensitivity function
for the rapid simulation and interpretation of sonic logs. In Extended Abstract for the
12th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium on Formation Evaluation,
The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2012

E11: Shan Huang, Paweł J Matuszyk, and Carlos Torres-Verdín. Spatial sensitivity
functions for rapid and accurate simulation of borehole sonic measurements. In SEG
Technical Program Expanded Abstracts, volume 32 of SEG Technical Program Expanded
Abstracts. SEG, SEG, Sep 2013

E12: Shan Huang, Qinshan Yang, Paweł J Matuszyk, and Carlos Torres-Verdín. High-
resolution interpretation of sonic logging measurements using stochastic inversion with
spatial slowness sensitivity functions. In SEG Technical Program Expanded Abstracts,
volume 32 of SEG Technical Program Expanded Abstracts. SEG, SEG, Sep 2013

E13: Paweł J Matuszyk and Carlos Torres-Verdín. Numerical simulation and interpretation
of behind-casing acoustic sonic measurements in the presence of open fractures. In
Extended Abstract for the 13th Annual Meeting, Joint Industry Research Consortium
on Formation Evaluation, The University of Texas at Austin, TX, USA, Aug 2013

4.3. Omówienie celu naukowego ww. pracy i osiągniętych wyników wraz
z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania.

Wprowadzenie

Profilowanie akustyczne w odwiertach jest jedną z podstawowych metod badania formacji
skalnej otaczającej otwór wiertniczy i jedyną, która pozwala na wyznaczenie jej własności
mechanicznych. Metoda ta polega na wzbudzaniu przez sondę fali akustycznej w płuczce
(płynie wypełniającym odwiert) o znanej charakterystyce czasowej i częstotliwościowej. Fala
ta rozchodzi się wewnątrz odwiertu, wzdłuż jego ścian oraz częściowo penetruje formację
skalną generując jednocześnie dodatkowe mody falowe (np. fale poprzeczne i fale prowadzone).
Sygnał akustyczny jest następnie rejestrowany przez zespół odbiorników (array sonic tool)
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zamontowanych na sondzie w pewnej odległości od nadajnika (zazwyczaj od 1 do 5.5 m).

[…]

dyfuzji, ciepło właściwe oraz dodatkowe ciepło generowane na skutek przemiany fazowej)
są wygładzane w przestrzeni za pomocą techniki wygładzonej hydrodynamiki cząstek (SPH)
o wielomianowym jądrze, a następnie wartości obliczone w punktach całkowania przekazywane
są do algorytmu MES. Moduł MES opisywanego algorytmu hybrydowego odpowiada za
równoczesne modelowanie transportu ciepła oraz masy w krzepnącym stopie. Oba procesy
opisuje klasyczne równanie dyfuzji.

Przedstawiony algorytm efektywnie modeluje skomplikowane interakcje pomiędzy
różnorodnymi zjawiskami odpowiedzialnymi za proces krzepnięcia stali (np. krystalizacja
powoduje efekty cieplne, które wpływają na kierunek i prędkość przemiany fazowej, przepływu
ciepła i masy, itp.). Dodatkowo, proces przemiany fazowej jest silnie zlokalizowany w pobliżu
tzw. frontów rekrystalizacji tworzących wydłużone i wąskie podobszary, gdzie wymagana jest
odpowiednio duża dokładność (ponieważ występują tam duże gradienty funkcji opisujących
rozwiązanie). Zastosowanie automatycznej adaptacji siatki typu hp w przestrzeni i w czasie
zapewniło odpowiednio wysoką dokładność modelu przy użyciu rozsądnych rozmiarów
siatek obliczeniowych. Dzięki zastosowaniu opisanego algorytmu możliwe jest dokładniejsze
określenie mikrostruktury stali w czasie procesu i po procesie przeróbki cieplnej. Umożliwia
to lepsze zrozumienie całego procesu, dokładniejsze oszacowanie użytkowych własności
otrzymanego stopu, oraz zaprojektowanie optymalnej metody przeróbki cieplnej stopu tak,
aby produkt końcowy posiadał pożądane parametry mechaniczne.

D1: Maciej Paszyński, Jerzy Gawąd, Paweł J Matuszyk, Łukasz Madej, and Dorota
Podorska. Phase transition simulations for solidification of Fe-C alloy with cellular
automata interfaced with self-adaptive hp finite element method for non-stationary heat
and mass transport problems. Computer Methods in Materials Science, 8(4):179–185,
2008. [6 pkt. MNiSW, mój udział 20%]

D2: Jerzy Gawąd, Maciej Paszyński, Paweł J Matuszyk, and Łukasz Madej. Cellular
automata coupled with hp-adaptive finite element method applied to simulation
of austenite-ferrite phase transformation with a moving interface. Steel Research
International, 79:579–586, 2008. [IF 0.344, 20 pkt. MNiSW, mój udział 25%]

D3: Maciej Paszyński and Paweł J Matuszyk. Different mesh management strategies for
non-stationary self-adaptive hp finite element method. Computer Methods in Materials
Science, 10(1)(1):42–51, 2010. [6 pkt. MNiSW, mój udział 50%]

D4: Paweł J Matuszyk and Maciej Paszyński. Fully automatic 2D hp-adaptive finite
element method for non-stationary heat transfer. In Eugenio Oñate, Roger Owen, and
Benjamín Suàrez, editors, COMPLAS IX: COMputational PLASticity: fundamentals
and applications, pages 931–934. International Center for Numerical Methods in
Engineering (CIMNE), 2007
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D5: Maciej Paszyński, Paweł J Matuszyk, Jerzy Gawąd, and Łukasz Madej. Phase
transition modeling with CA merged with hp-adaptive FEM for the heat and mass
transport problems. InKomPlasTech 2008: Informatyka w Technologii Metali: materiały
XV konferencji: Korbielów, 6–9 stycznia 2008, pages 121–128. Wydawnictwo Naukowe
Akapit, 2008
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6. Statystyki i pozostała działalność naukowo-dydaktyczna

• Liczba opublikowanych prac z podziałem na kategorie

Typ publikacji (nazwa bazy) Liczba
Journal Citation Report 12 (+ 3 w druku)
Web of Science (z pominięciem powyższych) 4
Scopus (z pominięciem powyższych) 3
Inne czasopisma (z pominięciem powyższych) 4
Materiały konferencyjne i pozostałe (z pominięciem powyższych) 48

• Sumaryczny impact factor moich publikacji (z uwzględnieniem zaakceptowanych
do druku) według listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem ich
opublikowania, wynosi 27.042, a suma punktów MNiSW wynosi 495. Wartości
skalowane moim udziałem procentowym wynoszą odpowiednio 15.690 dla impact factor
i 272 dla punktów MNiSW.

• Wskaźniki cytowań

Nazwa bazy Liczba cytowań Indeks Hirscha
Web of Science 68 5

Scopus 70 5
Google Scholar 153 7

• Wygłosiłem 18 referatów na międzynarodowych konferencjach, a wyniki moich badań
były prezentowane łącznie na 54 konferencjach i seminariach.

• Uczestniczyłem w 3 badawczych projektach europejskich i 5 projektach krajowych.

• Byłem przewodniczącym sesji na międzynarodowych konferencjach:

– Society of Exploration Geophysicists (SEG) International Exposition and 81th
Annual Meeting, San Antonio, 2011.

– FE Rodeo 2013, Austin, Texas, USA.

• Osiągnięcia dydaktyczne i w zakresie popularyzacji nauki

– Współtworzyłem nowe całościowe programy nauczania dla nowo utworzonych
kierunków an Wydziale Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej, AGH
w Krakowie
∗ Informatyka stosowana
∗ Edukacja informatyczno-techniczna

Należy zaznaczyć, że były to ówcześnie nowatorskie kierunki w skali kraju,
łączące w sobie edukację z zakresu informatyki oraz szeroko rozumianej metalurgii
i inżynierii materiałowej.
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