RECENZJA

dotycząca osiągnięć naukowych Pana dra inż. Pawła J.Matuszyka
ubiegającego się o nadanie Mu stopnia naukowego doktora habilitowanego

Podstawa przygotowania recenzji

Pismo Sekretarza Rady Naukowej Instytutu Podstawowych Problemów Techniki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie dra hab. inż. Zbigniewa Ranachowskiego (jednostki prowadzącej postępowanie habilitacyjne) z dnia 5 października 2015 roku o powołaniu mnie przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dra inż. Pawła J.Matuszyka wraz z dokumentacją zawierającą wykaz osiągnięć w pracy naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej.

1. Ogólna charakterystyka kandydata

Dr inż. Paweł J. Matuszyk jest absolwentem Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, gdzie ukończył studia w 2000 roku jako magister inżynier o specjalności Informatyka. W 2005 roku uzyskał stopień doktora nauk technicznych w zakresie informatyki nadany Mu przez Radę Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Obiektowa realizacja równoległych algorytmów dla wybranych procesów przeróbki plastycznej w środowisku klastra z dzieloną pamięcią”. W latach 2000-2006 był asystentem na wspomnianym już Wydziale, w latach 2007-2008 wykładowcą w Wyższej Szkole Handlowej w Radomiu, a w latach 2006-2013 adiunktem w AGH.

Od 2010 do 2013 roku pracował jako research associate na University of Texas at Austin, USA, a od 2013 roku pracuje w Baker Hughes Incorporated, USA, Huston Technology Center jako research, development & design scientist.

2. Ocena osiągnięć naukowych Habilitanta na podstawie wskazanego przez Niego cyklu publikacji pt.: „Zastosowanie metody elementów skończonych z automatyczną adaptacją typu *hp* do modelowania profilowania akustycznego w odwiertach”

Monotematyczny cykl publikacji „Zastosowanie metody elementów skończonych z automatyczną adaptacją typu *hp* do modelowania profilowania akustycznego w odwiertach” przedstawiony jako podstawowy dorobek w przewodzie habilitacyjnym dr inż. Pawła J.Matuszyka składa się z 8 współautorskich publikacji.

Publikacje te ukazały się w:

- Journal of Computational Physics (IF=2.310, 45 pkt. MNiSW), 1 publikacja (6 autorów, udział Habilitanta 40%),
- Computer Methods in Applied Mechanics and Engineering (IF=2.617, 40 pkt. MNiSW), 2 publikacje (pierwsza: 3 autorów, udział Habilitanta 80%, druga: 2 autorów, udział Habilitanta 90%),
- Computational Mechanics (IF=2.044, 40 pkt. MNiSW), 1 publikacja (2 autorów, udział Habilitanta 80%),
- Geophysical Prospectings (IF=1.506, 25 pkt. MNiSW), 1 publikacja (6 autorów, udział Habilitanta 40%),
- Geophysics (IF=1.759, 25 pkt. MNiSW): 2 publikacje (pierwsza: 3 autorów, udział Habilitanta 70%, druga: 2 autorów, udział Habilitanta 90%),
- International Journal: Computers & Mathematics with Applications (IF=1.996, 35 pkt. MNiSW), 1 publikacja (2 autorów, udział Habilitanta 90%).

Jak widać, prace te opublikowano w renomowanych czasopismach, a udział Habilitanta w ich tworzeniu jest bardzo wysoki (nawet w przypadku publikacji, które mają 6 autorów sięga on 40%). Co prawda nazwy niektórych wymienionych wyżej czasopism (np. Geophysics, Journal of Computational Physics) nie nawiązują bezpośrednio do mechaniki (a w tej dyscyplinie naukowej prowadzone jest postępowanie habilitacyjne), ale opublikowane w nich artykuły są ściśle związane z tzw. mechaniką komputerową, którą Habilitant rozwija. Szkoda tylko, że dr inż. P.J.Matuszyk nie przedstawił w ramach tego cyklu publikacji żadnej samodzielnej pracy podsumowującej Jego oryginalne osiągnięcia w dyscyplinie mechanika. W tej sytuacji recenzent ma znacznie utrudnioną ocenę wkładu własnego Habilitanta w rozwój danej dyscypliny naukowej. Biorąc jednak pod uwagę fakt, że dr inż. P.J.Matuszyk korzystał z programu komputerowego bazującego na *hp*-adaptacyjnej metodzie elementów skończonych, który został opracowany przez zespół prof. L.Demkowicza i który twórczo Habilitant rozwijał tworząc nowe procedury, niezręczne, a wręcz nieetyczne byłoby pomijanie na liście autorów publikacji członków zespołu już wcześniej pracujących nad tym oprogramowaniem. Tym sobie

tłumacząc również bardzo wysoki udział procentowy Habilitanta w publikacjach J1-J8, potwierdzony przez wszystkich współautorów.

W przygotowanej przez dra inż. P.J. Matuszyka dokumentacji dość kłopotliwe było znalezienie opisu wkładu własnego w każdej z publikacji tworzącej omawiany cykl. Numeracja publikacji w autoreferacie (J1-J8) nie pokrywa się bowiem z numeracją w wykazie publikacji (są to odpowiednio prace: 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4).

Do najważniejszych osiągnięć dra inż. P.J. Matuszyka (zgodnie z potwierdzonym przez współautorów wkładem własnym Habilitanta w każdej wieloautorskiej publikacji) zaliczam:

1. Opracowanie algorytmów i procedur umożliwiających modelowanie profilowania akustycznego w dziedzinie częstotliwości.
2. Opracowanie ujęcia wariacyjnego dla materiału porosprężystego bazującego na rozszerzonym modelu Biota oraz opracowanie sformułowania mieszanego.
3. Rozwinięcie i zastosowanie metody warstwy tłumiącej do modelowania profilowania akustycznego.
4. Opracowanie efektywnej implementacji adaptacyjnej metody elementów skończonych (m.in. obliczenia równoległe, interfejsy do komercyjnych solverów).
5. Prezentacja zastosowań opracowanych metod i algorytmów do modelowania problemów profilowania akustycznego w odwiertach.

Dorobek naukowy dra inż. P.J. Matuszyka oceniam pozytywnie i uważam, że stanowi on istotny wkład w rozwój mechaniki, a w szczególności mechaniki komputerowej.

3. Ocena pozostałych osiągnięć naukowych Kandydata

Dr inż. Paweł J. Matuszyk jest współautorem 15 prac znajdujących się w Journal Citation Report (w czasie, jaki upłynął od złożenia przez Habilitanta wniosku do opracowania przez mnie recenzji 3 prace, zakwalifikowane jako „prace w druku” już się ukazały). Liczba cytowań Jego publikacji znajdujących się na liście Web of Science (jest ich wg autoreferatu 19) wynosi 68 (liczba cytowań w bazie Scopus to 70, a w bazie Google Scholar 153), a indeks Hirscha jest równy 5 (indeks Hirscha w Scopus to 5, a w Google Scholar 7). Sumaryczny IF publikacji naukowych wg listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem opublikowania wynosi 27.042, a suma punktów MNiSW jest równa 495. Doceniam podanie skalowanych udziałem procentowym Habilitanta tych liczb: odpowiednio 15.690 i 272. Chciałam podkreślić, że w czasie przygotowywania przez mnie recenzji przytoczone wcześniej wskaźniki są już wyższe: większa liczba publikacji na WoS (21), wyższy indeks Hirscha (6), większa liczba cytowań (79) w tej bazie. Świadczy to zarówno o dalszej aktywności

naukowej Habilitanta, jakości publikowanych prac jak i zainteresowaniu środowiska naukowego tematyką jaką rozwija (wzrost liczby cytowań).

Habilitant wygłosił 18 referatów na międzynarodowych konferencjach (łącznie wyniki swoich prac prezentował na 54 konferencjach i seminariach). Na podkreślenie zasługuje Jego uczestnictwo w realizacji 3 projektów europejskich i 5 krajowych oraz odbycie 4 staży zagranicznych (w tym w latach 2008-2013 jako postdoc i research associated w University of Texas at Austin, USA).

Tzw. pozostałe osiągnięcia naukowe dra inż. Pawła J.Matuszyka są związane z numerycznym modelowaniem procesów przeróbki plastycznej, a w szczególności procesów spęczania i rozciągania. Tej tematyce była poświęcona Jego praca doktorska, ale rozwijał ją również po doktoracie, o czym świadczą zrealizowane w latach 2005-2008 projekty badawcze (str. 17 autoreferatu) oraz publikacje P4-P7 (str. 18). Po doktoracie Habilitant (wspólnie z J.Wąsem i B.Gudowskim) zajął się ciekawą tematyką dotyczącą modelowania dynamiki pieszych za pomocą automatów komórkowych, co zaowocowało 2 publikacjami, które ukazały się w 2006 roku (publikacje D1 i D2, str. 19). Z kolei wspólnie z M.Paszyńskim dr inż. P.J.Matuszyk opracował modyfikację metody *hp* do rozwiązania quasi-stacjonarnego problemu Stokesa, a jej zastosowania przedstawił w 3 publikacjach (S1, S2, S3, str 20), które ukazały się w 2007 i 2008 roku. Przedmiotem zainteresowań Habilitanta (lata 2007-2010) było również rozwijanie i zastosowanie *hp*-adaptacyjnej metody elementów skończonych do rozwiązywania problemów nieustalanej dyfuzji ciepła (publikacje D1-D5, str. 21, 22).

W „pozostałych osiągnięciach naukowo-badawczych”, jakie przedstawił dr inż. P.J.Matuszyk w swoim autoreferacie, nie ma publikacji po 2010 roku. Jak sądzę, było to związane ze skupieniem się Habilitanta nad tematyką dotyczącą głównego osiągnięcia naukowego, które stanowiło podstawę przygotowania wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego.

Podsumowując ten fragment recenzji stwierdzam, że Habilitant po doktoracie wykazał się istotną aktywnością naukową. Jest autorem jednego artykułu i współautorem kilkunastu prac, a Jego wkład własny w każdej z nich jest wyraźnie widoczny i związany z szeroko pojętą mechaniką komputerową.

Habilitant prowadził zajęcia dydaktyczne na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki AGH w Krakowie jako asystent (2000-2006) i adiunkt (2006-2013) oraz w latach 2007-2008 był wykładowcą na Wydziale Informatyki Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu. Współtworzył nowe całościowe programy nauczania dla nowo utworzonych kierunków *informatyka stosowana* oraz *edukacja informatyczno-techniczna* na Wydziale Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej AGH w Krakowie. Jak podkreśla w autoreferacie, w tamtych latach były to

nowatorskie kierunki łączące edukację z zakresu informatyki z metalurgią oraz inżynierią materiałową - zgadzam się z tą opinią. Dr inż. P.J.Matuszyk prowadził wykłady i laboratoria z przedmiotów: wstęp do informatyki, języki programowania, metoda elementów skończonych, programowanie proceduralne, programowanie obiektowe, algorytmy i struktury danych, kompilatory. Był promotorem 4 prac dyplomowych magisterskich. W 2007 roku otrzymał zespołową nagrodę Rektora III stopnia za osiągnięcia dydaktyczne. W latach 2007-2008 kierował uczelnianym zespołem koordynującym współpracę AGH w Krakowie z firmą IBM. Pełnienie tej funkcji traktuję jako element popularyzacji nauki.

Osiągnięcia Kandydata w zakresie dydaktyki i popularyzacji nauki oceniam pozytywnie.

4. Ocena końcowa

Biorąc pod uwagę moje pozytywne opinie dotyczące osiągnięcia naukowego oraz istotnej aktywności naukowej Pana dra inż. Pawła J.Matuszyka stwierdzam, że Kandydat spełnia wymagania ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2014r. ze zm. w Dz. U. z 2015r.) dotyczące nadania Mu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych, w dyscyplinie mechanika.